
№ 33 (13084-13087)  25 апреля  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018  с.ЕЛОВОЕ                                                         № 36

Об отклонении от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст.4 Федераль-
ного закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Закона Красноярского края от 04 декабря 2008 
года N 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», а 
также Правилами землепользования и застройки Еловского сельсовета, утверж-
денными решением Еловского сельского Совета депутатов № 18-47р от 06.08.2015, 
Устава Еловского сельсовета, на основании заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства от 16.04.2018г., заявления Раскотова Г.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разрешить строительство объекта капитального строительства с отклоне-
нием от предельных параметров разрешенного строительства в части умень-
шения предельно допустимой ширины земельного участка с 20 м до 12 м, с 
соблюдением расстояния от границ смежных земельных участков до основного 
строения – не менее 3 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 
24:11:0040103:243, не менее 1 м со стороны земельного участка с кадастровым 
номером 24:11:0040103:732, на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0040103:654 площадью 653 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Красно-
ярский край, Емельяновский район, с. Еловое, ул.Зеленая, участок № 38 «Б».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о.главы сельсовета                              Н. Г. Колесова

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

с.Еловое                                                                                                  16.04.2018                                         

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст.4 Федераль-
ного закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Устава Еловского сельсовета, Решения Еловского 
сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 года «Об утверждении по-
ложения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете», Закона Красноярского 
края от 04 декабря 2008 года N 7-2542 «О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТ-
НОШЕНИЙ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ», а также Правилами землепользования и 
застройки Еловского сельсовета, утвержденными решением Еловского сельского 
Совета депутатов № 18-47р от 06.08.2015, 16.04.2018 года в здании Дома Культуры 
по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16, Емельяновского района, состоялись 
публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства. 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опублико-
вано в установленном порядке в газете «Емельяновские веси» № 27 от 04.04.2018 
года, на официальном сайте Еловского сельсовета elovoe.bdu.su. Оповещение 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, подверженных риску негативного воздействия в соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация пред-
приятий, сооружений и иных объектов» не требуется. Жилые дома не относятся к 
какому либо классу опасности и санитарно-защитную зону не имеют.

В ходе публичных слушаний обсуждался вопрос предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 24:11:0040103:654, площадью 653 кв.м, располо-
женного по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Еловое, 
ул.Зеленая, участок № 38 «Б» в части уменьшения ширины земельного участка, 
предназначенного для строительства усадебного жилого дома, должно быть – не 
менее 20 м, фактическая ширина участка составляет 12 м, минимальные отступы  
от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размеще-
ния здания, за пределами которых запрещено строительство зданий – не менее 3 
метров, фактическое расположение строения – с одной стороны 3 метра, с другой 
стороны 1 метр.

Комиссия по проведению публичных слушаний муниципального образования 
Еловский сельсовет в составе председателя комиссии – Колесовой Н.Г., членов 
комиссии Вишняковой А.О., Ростовцевой Е.А. выслушав выступивших и изучив 
представленные документы, вынесла  следующее решение:

комиссии по землепользованию и застройке рассмотреть вопрос о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства по адресу: Красноярский край, 
Емельяновский район, с. Еловое, ул.Зеленая, участок № 38 «Б» в части касающей-
ся максимальной ширины земельного участка и минимальных отступов от границ 
смежных земельных участков, предназначенного для строительства усадебного 
жилого дома. 

Публичные слушания признаны состоявшимися.

           Председатель 
          публичных слушаний                                                           Н. Г. Колесова

              Члены комиссии                                                                Е.А.Ростовцева
                                                                                           А. О. Вишнякова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                      с.ЕЛОВОЕ                                            № 37

Об изменении вида разрешенного использования  земельного участка на 
условно разрешенный вид использования, принадлежащий Ледкову М.А. 

Руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Еловского сельского Совета депутатов от 06.08.2015 318-47р «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки с.Еловое и д. Малая Еловая 
муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Крас-
ноярского края», ст.6 Правил землепользования и застройки с.Еловое, рассмотрев 
Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу изменения вида разре-
шенного использования земельного участка от 16.04.2018,  по обращению Ледкова 
М.А., Администрация Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с «для инди-

видуального жилищного строительства» на  условно разрешенный вид использо-
вания – «магазины» с торговой площадью не более 40 кв. м., находящийся в зоне 
жилой усадебной застройки Ж.1. на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0040102:1093, общей площадью 300 кв. м, расположенного по адресу: Рос-
сия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Еловое, ул.Гагарина, 47 «А», из 
категории земель – Земли населенных пунктов.

2. Обнародовать Постановление в газете «Емельяновские веси» и на сайте 
Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края 
в сети Интернет (http:elovoe.bdu.su).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования в уста-

новленном порядке.

И.о.главы сельсовета                                                         Н. Г. Колесова

Заключение
О результатах публичных слушаний по вопросу изменения
    вида разрешенного использования земельного участка

с.Еловое                                                                                                 16.04.2018                                        

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст.4 Федераль-
ного закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Устава Еловского сельсовета, Решения Еловского 
сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 года «Об утверждении поло-
жения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете», 04.04.2016 года в здании 
Дома Культуры по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16, Емельяновского района, 
состоялись публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного ис-
пользования земельного участка.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опублико-
вано в установленном порядке в газете «Емельяновские веси» № 27 от 04.04.2018 
года.

В ходе публичных слушаний обсуждались вопросы об изменении вида разрешен-
ного использования земельного участка.

Изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 24:11:0040102:1093, площадью 300 кв.м, расположенного по адресу: 
Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Еловое, ул.Гагарина, 47 «А» 
категория – земли населенных пунктов, с вида  разрешенного использования «Для 

индивидуального жилищного строительства» на условно разрешенный вид исполь-
зования «магазины с торговой площадью не более 40 кв.м».

Комиссия по проведению публичных слушаний муниципального образования 
Еловский сельсовет в составе председателя комиссии – Колесовой Н.Г.., членов 
комиссии Ростовцевой Е.А., Вишняковой А.О. выслушав выступивших и изучив 
представленные документы, вынесла  следующее решение:

Рекомендовать главе Еловского сельсовета:
разрешить изменение вида разрешенного использования:
- земельного участка с кадастровым номером 24:11:0040102:1093, площадью 300 

кв.м, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, 
с. Еловое, ул.Гагарина, 47 «А» категория – земли населенных пунктов, с вида  
разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» 
на условно разрешенный вид использования «магазины с торговой площадью не 
более 40 кв.м».

                Председатель 
          публичных слушаний                                                           Н.Г. Колесова

              Члены комиссии                                                                Е.А.Ростовцева
                                                                                       А.О. Вишнякова

Заключение
О результатах публичных слушаний по вопросу изменения
    вида разрешенного использования земельного участка

с.Еловое                                                                                                16.04.2018                                         

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст.4 Федераль-
ного закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Устава Еловского сельсовета, Решения Еловского 
сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 года «Об утверждении поло-
жения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете», 04.04.2016 года в здании 
Дома Культуры по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16, Емельяновского района, 
состоялись публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного ис-
пользования земельного участка.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опублико-
вано в установленном порядке в газете «Емельяновские веси» № 27 от 04.04.2018 
года.

В ходе публичных слушаний обсуждались вопросы об изменении вида разрешен-
ного использования земельного участка.

Изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 24:11:0040101:495, общей площадью 377 кв. м, расположенного по 
адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Еловое, из категории 
земель – Земли населенных пунктов с вида  разрешенного использования «Для 
ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использова-
ния «Склады пищевых продуктов».

Комиссия по проведению публичных слушаний муниципального образования 
Еловский сельсовет в составе председателя комиссии – Колесовой Н.Г., членов 
комиссии Ростовцевой Е.А., Вишняковой А.О. выслушав выступивших и изучив 
представленные документы, вынесла  следующее решение:

Рекомендовать главе Еловского сельсовета:
Изменить вид разрешенного использования:
- земельного участка с кадастровым номером 24:11:0040101:495, общей площа-

дью 377 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Емельянов-
ский район, с. Еловое, из категории земель – Земли населенных пунктов с вида  
разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на 
условно разрешенный вид использования «Склады пищевых продуктов»

                Председатель 
          публичных слушаний                                                           Н.Г. Колесова

              Члены комиссии                                                                Е.А.Ростовцева
                                                                                      А.О. Вишнякова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                    с.ЕЛОВОЕ                                                № 38

Об изменении вида разрешенного использования  земельного участка на 
условно разрешенный вид использования, принадлежащий Гуламову А.Г. 

Руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Еловского сельского Совета депутатов от 06.08.2015 318-47р «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки с.Еловое и д. Малая Еловая 
муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Крас-
ноярского края», ст.6 Правил землепользования и застройки с.Еловое, рассмотрев 
Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка от 16.04.2018,  по обращению 
Гуламова А.Г-О., Администрация Еловского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с «для 

ведения личного подсобного хозяйства» на  условно разрешенный вид исполь-
зования – «склады пищевых продуктов», находящийся в зоне П. Зоны пред-
приятий IV-V классов опасности на земельном участке с кадастровым номером 
24:11:0040101:495, общей площадью 377 кв. м, расположенного по адресу: Россия, 
Красноярский край, Емельяновский район, с. Еловое, из категории земель – Земли 
населенных пунктов.

2. Обнародовать Постановление в газете «Емельяновские веси» и на сайте 
Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края 
в сети Интернет (http:elovoe.bdu.su).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования в уста-

новленном порядке.

             И.о.главы сельсовета                         Н. Г. Колесова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04. 2018г.                         с. Частоостровское                                      № 55

О проведении публичных слушаний по вопросу
изменения вида разрешённого использования земельных участков

На основании Федерального Закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст. 4 
Федерального закона от 29.12.2004г. №191 – ФЗ «О введении в действие Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации»,  Устава Частоостровского 
сельсовета, Решения Частоостровского сельского Совета депутатов № 10 -40Р 
от 30.05.2006 года «О Положении о публичных слушаниях в Частоостровском 
сельсовете», заявления Задунова А.И.,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести 07 мая 2018 года в 11:00 часов в здании администрации Ча-

стоостровского сельсовета публичные слушания по вопросу изменения вида 
разрешённого использования

        -земельного участка с кадастровым номером 24:11:0120401:226 площа-
дью 8116 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Емелья-
новский район,  д.Куваршино, ул.Еланская, участок №15, категория – «земли 
населенных пунктов»,  с «для ведения личного подсобного хозяйства» на  «для 
индивидуального жилищного строительства»;      

2.Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе: предсе-
датель комиссии – Довыденко Е.П., члены комиссии: Синюгина Е.Н., Шматова 
Г.Н., Дубровный А.Н.

3.Участники публичных слушаний вправе в письменной форме предоставить 
замечания и предложения по вопросу публичных слушаний до 10:00 часов 
07.05.2018 года.

4.Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские веси».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
   
И.о.Главы
Частоостровского сельсовета                                             Е.П.Довыденко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04. 2018г.                          с. Частоостровское                                     № 54

О проведении публичных слушаний по вопросу
Предоставления разрешения на отклонение от 
Предельных параметров разрешенного строительства

На основании Федерального Закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ, согласно ст. 4 
Федерального закона от 29.12.2004г. №191 – ФЗ «О введении в действие Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации»,  Устава Частоостровского 
сельсовета, Решения Частоостровского сельского Совета депутатов № 10 -40Р 
от 30.05.2006 года «О Положении о публичных слушаниях в Частоостровском 
сельсовете»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Провести 07 мая 2018 года в 10:00 часов в здании администрации Частоо-

стровского сельсовета публичные слушания по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

1.- земельного участка с кадастровым номером 24:11:0120301:402 площадью 
1496 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Емелья-
новский район, д.Кубеково, ул.Новая, участок №6-5, категория – «земли 
населенных пунктов»,  вид разрешенного использования «для ведения личного 
подсобного хозяйства»;

2.Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе: предсе-
датель комиссии – Довыденко Е.П., члены комиссии: Синюгина Е.Н., Шматова 
Г.Н., Дубровный А.Н.

3.Участники публичных слушаний вправе в письменной форме предоставить 
замечания и предложения по вопросу публичных слушаний до 09:00 часов 
07.05.2018 года.

4.Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские веси».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
   
И.о.Главы
Частоостровского сельсовета                                            Е.П.Довыденко



2 № 33, 25.04.2018 год

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ  РАЙОН

Частоостровский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                .

12.04.2018.                                 с.Частоостровское                              № 31-97Р

  «Об утверждении отчета об исполнении
 Бюджета Частоостровского сельсовета за 2017год»

  В соответствии со.ст 28 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения сельского Совета 
депутатов от 22.08.2017.№ 24-70Р »Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Частоостровском сельсовете» Устава Частоостровского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края, Частоостровский сельский Совет 
депутатов Решил:

1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Частоостровского сельсовета за  
2017 год, в том числе:

- исполнение бюджета Частоостровского сельсовета 2017 года по доходам в 
сумме 21770,9 тыс. руб., по расходам в сумме 21988,1 тыс. руб.

  -   источники финансирования дефицита бюджета в сумме  217,2 тыс. руб.
 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Частоостровского сельсовета за 2017 

года со следующими показателями:
 - доходов Частоостровского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему 

решению, по кодам видов доходов, классификации операций сектора государ-
ственного управления;

- расходов Частоостровского сельсовета, согласно приложению №2 к настояще-
му решению, по ведомственной структуре, по расходам и подразделам классифи-
кации расходов;

 - источников внутреннего финансирования дефицита бюджета , согласно при-
ложению №3.                  

 3 .Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2017 год признать как удовлет-
ворительный.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по финансам ,бюджету и налоговой политики Житкова А.Г.

 5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в газете «Емельяновские веси» с момента подписания.

          Председатель сельского
          Совета депутатов                                                  И.о Главы сельсовета                                                    
        А.Н.Дубровный 
                                                                                               Е.П.Довыденко

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2018                                         с.Еловое                                                №  39

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период
2018 года на территории МО Еловский сельсовет

В целях усиления мер и выполнения противопожарных мероприятий в весенне-
летний период 2018 года на территории МО Еловский сельсовет на основании ст. 
6, 34, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О Противопожарной 

безопасности», ст. 10,11,13,14 Федерального закона от 26 декабря 2008г. № 294 
– ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», По-
становления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2004г. № 820 «О 
государственном пожарном надзоре», требования правил пожарной безопасности 
в РФ (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 года № 313, 
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Еловский сельсовет

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 

территории МО Еловский сельсовет согласно приложению №1.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о.главы Еловского сельсовета                                                       Н.Г.Колесова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.04.2018                              п.г.т. Емельяново                                     №   503

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического 
развития Емельяновского района до 2030 года

В целях обеспечения формирования стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования Емельяновский район до 2030 года, в соот-
ветствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 N 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Красноярско-
го края от 24.12.2015 N 9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском 
крае», постановлением администрации Емельяновского  района от 14.10.2015 
№3527 «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке документов стратеги-
ческого планирования Емельяновского района, предусмотренных  Федеральным 
законом  от 28.03.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации»» администрация постановляет

1.Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Емельянов-
ского район до 2030 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление адми-
нистрации Емельяновского района Красноярского края», не позднее 31.12.2019 
разработать и утвердить отчетные формы мониторинга реализации Стратегии 
социально-экономического развития Емельяновского района до 2030 года.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций незави-
симо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих 
свою деятельность на территории муниципального образования Емельяновский 
район, оказать содействие администрации Емельяновского района в разработке 
Стратегии социально-экономического развития Емельяновского район до 2030 года 
путем предоставления информации, необходимой для ее формирования.

4.Постановление  вступает в силу со дня подписания.
5.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Емельяновский район в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и опубликованию в газете «Емельяновские веси».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы района                                                                             Н.Н.Ганина

Приложение 
к постановлению администрации 

Емельяновского района 
от  16.04.2018 № 503

Порядок
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-экономического развития Емельяновского 
района до 2030 года

1. Общие положения

1.1. Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 
реализации Стратегии социально-экономического развития Емельяновского 
район до 2030 года (далее - Порядок) определяет требования в соответствии с 
Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) к разработке, составу и со-
держанию, мониторингу и контролю реализации, а также корректировке Стратегии 
социально-экономического развития Емельяновского района до 2030 года.

1.2. Стратегия социально-экономического развития Емельяновского района до 
2030 года является основой для разработки муниципальных программ и плана 
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Еме-
льяновского района  до 2030 года.

1.3. Согласование проекта Стратегии социально-экономического развития 
Емельяновского района до 2030 года осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Красноярского края.

1.4. Стратегия социально-экономического развития Емельяновского района до 
2030 года подлежит утверждению до 1 января 2019 года.

2. Основные понятия

2.1. В настоящем Порядке при разработке проекта Стратегии социально-эконо-
мического развития Емельяновского района до 2030 года используются следующие 
понятия:



    3№ 33, 25.04.2018 год

- система стратегического планирования - деятельность участников страте-
гического планирования муниципального образования Емельяновский район 
по целееполаганию, прогнозированию, планированию и программированию 
социально-экономического развития муниципального образования Емельяновский 
район, отраслей экономики и сфер муниципального управления, направленная на 
решение задач устойчивого социально-экономического развития муниципального 
образования Емельяновский район;

- стратегия социально-экономического развития Емельяновского района до 2030 
года (далее - Стратегия) - документ стратегического планирования, определяющий 
цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития 
муниципального образования Емельяновский район на долгосрочный период;

- миссия муниципального образования - краткая формулировка уникальной роли 
муниципального образования Емельяновский район во внешней среде, ориенти-
рованная на перспективу и опирающаяся на реальные предпосылки. В миссии 
раскрываются роль и место муниципального образования Емельяновский район в 
социально-экономической жизни Красноярского края;

- стратегические цели - цели, определяющие будущее (к 2030 году) качественное 
состояние муниципального образования Емельяновский район, к достижению 
которых стремятся органы местного самоуправления муниципального образования 
Емельяновский район, хозяйствующие субъекты, субъекты предпринимательства, 
осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования 
Емельяновский район и население муниципального образования Емельяновский 
район;

- приоритетные цели - цели, являющиеся этапами в достижении стратегических 
целей;

- оперативные цели - цели, являющиеся необходимым основанием для до-
стижения приоритетных целей. Оперативные цели должны корреспондироваться 
с целями муниципальных программ. Время достижения оперативных целей не 
должно превышать 3 лет;

- задачи Стратегии - задачи, конкретизирующие отдельные направления дости-
жения оперативных целей;

- муниципальная программа - документ стратегического планирования, содержа-
щий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам 
осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффек-
тивное достижение целей и решение задач социально-экономического развития 
муниципального образования Емельяновский район;

- SWOT-анализ - метод стратегического планирования, заключающийся в выяв-
лении факторов внутренней и внешней среды социально-экономического развития 
муниципального образования Емельяновский район и разделении их на четыре 
категории: сильные стороны, слабые стороны, возможности и угрозы;

- корректировка Стратегии - пересмотр параметров Стратегии с учетом изме-
нения внутренних и внешних факторов без изменения периода, на который была 
разработана Стратегия;

- сценарии социально-экономического развития - наиболее вероятные варианты 
долгосрочного развития муниципального образования Емельяновский район с 
учетом выявленных стратегических альтернатив и прогнозных сценариев развития 
Российской Федерации и Красноярского края.

3. Участники стратегического планирования муниципального
образования Емельяновский район

3.1. Участниками стратегического планирования муниципального образования 
Емельяновский район  являются администрация Емельяновского района, ее струк-
турные подразделения. 

3.2. К полномочиям администрации Емельяновского района в соответствии со 
статьей 6 Федерального закона относятся:

1) определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и 
социально-экономического развития муниципального образования Емельяновский 
район, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического раз-
вития Российской Федерации и Красноярского края;

2) разработка, рассмотрение и реализация Стратегии;
3) определение формы, порядка, сроков общественного обсуждения проекта 

Стратегии;
4) мониторинг и контроль реализации Стратегии.
3.3. К полномочиям структурных подразделений администрации Емельяновского 

района относится:
1) разработка и корректировка Стратегии по вопросам их ведения согласно 

структуре Стратегии;
2) реализация Стратегии через разработку и реализацию муниципальных про-

грамм;
3) мониторинг и контроль реализации Стратегии по вопросам их ведения.
3.4. Координацию деятельности по разработке, корректировке, осуществлению 

мониторинга и контролю реализации Стратегии, включая методическое и органи-
зационное обеспечение, согласование, организацию проведения общественного 
обсуждения и публичных слушаний проекта Стратегии, формирование проекта 
Стратегии осуществляет муниципальное казенное учреждение «Финансовое 
управление администрации Емельяновского района Красноярского края» (далее – 
Финансовое управление).

3.5. Содействие по выработке и координации общих решений, обеспечению 
согласованных действий Финансового управления  и структурных подразделений 
Администрации Емельяновского района с целью формирования проекта Стратегии 
осуществляется рабочей группой по разработке Стратегии социально-экономиче-
ского развития Емельяновского района до 2030 года, утвержденной распоряже-
нием  администрации Емельяновского района от 02.11.2015 № 396р  «О создании 
рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития 
Емельяновского района до 2030 года» (далее – Рабочая группа).

4. Содержание (структура) проекта Стратегии

4.1. Разработку (формирование) проекта Стратегии осуществляют Финансовое 
управление, структурные подразделения администрации Емельяновского рйона  
согласно структуре Стратегии, предусмотренной приложением к настоящему По-
рядку.

4.2. Структурные подразделения администрации Емельяновского района пред-
ставляют Финансовому управлению  согласно структуре Стратегии материалы, 
сведения, информацию, необходимые для формирования проекта Стратегии по 
форме и в сроки, установленные Финансовым управлением.

4.3. Финансовое управление осуществляет формирование проекта Стратегии на 
основе материалов, сведений, информации, представленных структурными подраз-
делениями администрации Емельяновского района по вопросам их ведения.

5. Коллегиальное и общественное рассмотрение
проекта Стратегии

5.1. Проект Стратегии не позднее 30 календарных дней со дня завершения его 
разработки направляется на рассмотрение Рабочей группе  для его одобрения или 
доработки.

5.2. Проект Стратегии не позднее чем за месяц до предполагаемой даты ее 
утверждения Емельяновским районным Советом депутатов подлежит обществен-
ному обсуждению.

5.3. Порядок, форма, сроки общественного обсуждения проекта Стратегии опре-
деляются постановлением Администрации Емельяновского района.

5.4. Результаты общественного обсуждения (итоговый документ (протокол), 
поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Стратегии, рассматри-
ваются Финансовым управлением  при содействии структурных подразделений 
Администрации Емельяновского района в рамках вопросов их ведения, в порядке 
установленном постановлением Администрации Емельяновского района.

5.5. По инициативе Финансового управления, структурных подразделений 
администрации Емельяновского района результаты общественного обсуждения 
(итоговый документ (протокол), поступившие в ходе общественного обсуждения 
проекта Стратегии, могут быть направлены на рассмотрение рабочей группы для 
учета его мнения относительно их содержания.

5.6. Проект Стратегии подлежит вынесению на публичные слушания в общем 
порядке организации и проведения публичных слушаний, определенном решением 
Емельяновского районного Совета депутатов.

6. Обеспечение согласованности документов стратегического
планирования Красноярского края и Стратегии

6.1. Проект Стратегии разрабатывается с учетом документов стратегического 
планирования Красноярского края.

6.2. В целях обеспечения принципа единства и целостности системы стратеги-
ческого планирования Красноярского края Финансовое управление и структур-
ные подразделения администрации Емельяовского района формируют проект 
Стратегии с учетом методических рекомендаций, разработанных Правительством 
Красноярского края.

6.3. В целях обеспечения согласованности проекта Стратегии с документами 
стратегического планирования Красноярского края проект Стратегии направляется 
Главой Емельяновского района  в Правительство Красноярского края для осущест-
вления последним действий, предусмотренных действующим законодательством.

7. Утверждение Стратегии

7.1. Утверждение проекта Стратегии осуществляется органами местного само-
управления муниципального образования Емельяновский район в соответствии с 
полномочиями, определенными муниципальными правовыми актами.

7.2. Подготовка проекта решения Емельяновского районного Совета депутатов об 
утверждении Стратегии осуществляется Финансовым управлением.

7.3. Утвержденная Стратегия подлежит размещению на официальном сайте му-
ниципального образования Емельяновский район и обязательной государственной 
регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического 
планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской 
Федерации.

8. Корректировка Стратегии

8.1. Решение о корректировке Стратегии принимается Главой Емельяновского 
района путем издания распоряжения администрации Емельяновского района.

8.2. Основаниями для корректировки Стратегии являются:
а) изменения требований нормативных правовых актов, регламентирующих 

порядок разработки и реализации стратегий социально-экономического развития 
муниципальных образований;

б) внесения изменений в стратегию социально-экономического развития Красно-
ярского края в части, затрагивающей вопросы социально-экономического развития 
муниципального образования Емельяновский район;

в) предложения Финансового управления, структурных подразделений ад-
министрации Емельяновского района  по результатам мониторинга и контроля 
реализации Стратегии;

г) иные основания по решению Главы Емельяновского района.
8.3. Организация согласования корректировки Стратегии должностными лицами 

администрации Емельяновского района, подготовка проекта решения Емелья-
новского районного Совета депутатов о внесении изменений (корректировке) в 
Стратегию осуществляется Финансовым управлением.

8.4. По существу предложений корректировки Стратегии проводятся обще-
ственные обсуждения и публичные слушания проекта Стратегии, осуществляемые 
в порядке, аналогичном порядку их проведения в соответствии с разделом 5 
настоящего Порядка.

8.5. Подготовка проекта решения Емельяновского районного Совета депутатов о 
внесении изменений (корректировке) в Стратегию осуществляется в срок не более 
6 месяцев со дня принятия решения о корректировке Стратегии.

9. Мониторинг и контроль реализации Стратегии

9.1. Мониторинг реализации Стратегии проводится в целях повышения 
эффективности функционирования системы стратегического планирования, 
осуществляемого на основе комплексной оценки показателей достижения целей 
социально-экономического развития муниципального образования Емельяновский 
район (целевых ориентиров), содержащихся в Стратегии, а также повышения 
эффективности деятельности участников стратегического планирования муници-
пального образования Емельяновский район по достижении в установленные сроки 
запланированных показателей (целевых ориентиров).

9.2. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляется Финансовым 
управлением, структурными подразделениями администрации Емельяновского 
района.

9.3. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются:
а) структурными подразделениями администрации Емельяновского района, 

являющимися ответственными за реализацию мероприятий и достижение пока-
зателей, запланированных в Стратегии, в соответствии с их сферой деятельности 
на основе оценки реализации положений Стратегии, анализа динамики целевых 
показателей Стратегии, данных официального статистического наблюдения путем 
сбора, обобщения, анализа информации о реализации мероприятий и достижении 
показателей, запланированных в Стратегии, в виде представления в Финансовое 
управление соответствующих отчетов;

б) Финансовое управление путем анализа отчетов, представленных структур-
ными подразделениями администрации Емельяновского района в соответствии 
с подпунктом «а» настоящего пункта, и подготовки по результатам мониторинга и 
контроля реализации Стратегии ежегодного отчета о ходе реализации Стратегии.

9.4. Финансовое управление ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за от-
четным, направляет структурным подразделениям администрации Емельяновского 
района, являющимся ответственными за реализацию мероприятий и достижение 
показателей, запланированных в Стратегии, отчетные формы мониторинга и 
контроля реализации Стратегии.

9.5. Структурные подразделения администрации Емельяновского  района, явля-
ющиеся ответственными за реализацию мероприятий и достижение показателей, 
запланированных в Стратегии, ежегодно в срок до 1 апреля года, следующего за 
отчетным, представляют в Финансовое управление с подробной аналитической 
запиской отчеты, указанные в пункте 9.4 настоящего Порядка.

9.6. Результаты мониторинга и контроля реализации Стратегии могут служить 
основанием для корректировки Стратегии.

9.7. Ежегодный отчет о ходе реализации Стратегии по результатам мониторинга 
и контроля реализации Стратегии (далее - отчет) направляется на рассмотрение 
заместителю Главы района  по финансовым и экономическим вопросам и при 
отсутствии у него замечаний направляется Главе Емельяновского района в сроки, 
обеспечивающие отражение результатов реализации Стратегии в ежегодном от-
чете о деятельности Главы Емельяновского района.

При наличии замечаний к отчету заместитель Главы района по финансовым и 
экономическим вопросам передает его на доработку в Финансовое управление.

10. Заключительные положения

10.1. Финансовое управление в течение 10 календарных дней со дня утвержде-
ния Стратегии направляют в министерство экономического развития, инвестицион-
ной политики Красноярского края копию решения Емельяновского районного Со-
вета депутатов об утверждении Стратегии с приложением утвержденной Стратегии 
на электронном носителе.

Приложение 
к Порядку

разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации 

Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования

Емельяновский район до 2030 года

Структура 
Стратегии социально-экономического развития

Емельяновского района до 2030 года

Введение
1.Стратегический  анализ социально-экономического развития муниципального 

образования
1.1.Общая информация о муниципальном образовании;
1.2.Роль и место муниципального образования с социально-экономическом раз-

витии Красноярского края;
1.3.SWOT-анализ социально-экономического положения муниципального образо-

вания Емельяновский район;
2.Система целей и задач
2.1.Стратегическая цель социально-экономического  развития Емельяновского 

района  на долгосрочный период;
2.2.Система целей и задач социально-экономического развития района  на долго-

срочный период, обеспечивающих достижение  стратегической цели  муниципаль-
ного образования Емельяновский район;

2.3.Описание наиболее  вероятных альтернатив (вариантов) долгосрочного раз-
вития Емельяновского района

3.Приоритетные  направления социально-экономического развития района
4.Территориальное развитие Емельяновского района
5.Ожидаемые результаты  реализации Стратегии
6.Механизмы реализации Стратегии
7.Приложения:
7.1.Резюме Стратегии социально-экономического развития Емельяновского 

района до 2030 года;
7.2.Составляющие  стратегического анализа социально-экономического развития 

муниципального образования;
7.3.Перечень значимых инвестиционных проектов, планируемых к реализации на 

территории  муниципального образования до 2030 года;
7.4.Перспективная хозяйственная специализация населенных пунктов, поселе-

ний/групп поселений в составе муниципального образования Емельяновский район;
7.5.Динамика основных социально-экономических показателей  муниципальных 

образования Емельяновского района  до 2030 года;
7.6.SWOT- анализ по Емельяновскому району;
7.7.Оценка места муниципального образования Емельяновский район в крае;
7.8.Достижение основных  показателей социально-экономического развития му-

ниципального  образования  запланированных в Комплексной программе социаль-
но-экономического  развития  муниципального образования Емельяновский район.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2018                                    п.Гаревое                                                     № 12

«О проведении  работ по благоустройству 
территории Гаревского сельсовета на 2018 год»

       В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения 
населенных пунктов на территории Гаревского сельсовета, руководствуясь п.2 
ст.21 Федерального Закона « О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения»,Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования Гаревский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 01.05.2018 года по 15.06.2018 года работы по благо-
устройству, очистке озеленению и улучшению санитарного состояния населенных 
пунктов на территории Гаревского сельсовета.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Гаревского сель-
совета, согласно приложению № 1.

3. В рамках работ по благоустройству провести  субботник  08.05.2018.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

независимо от форм собственности, расположенных на территории Гаревского 
сельсовета, провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих к 
ним территорий в надлежащее состояние.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному  опубликованию в газете «Емельяновские Веси».

Глава  сельсовета                                                                  Е.В.Романькова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2018                                   п.г.т. Емельяново                                          №509 

О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 
ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на 
основании постановления Правительства Красноярского края от 17.04.2018 №179-
п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муни-
ципальных образований Красноярского края», Уставом Емельяновского района, в 
связи повышенной пожарной опасностью в результате наступления неблагоприят-
ных климатических условий (сухая ветреная погода) необходимостью стабилизации 
обстановки с пожарами, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Ввести с 14:00 часов 20.04.2018 года особый противопожарный режим на 
территории Емельяновского района.

 2. На период действия особого противопожарного режима рекомендовать КГБУ 
«Емельяновское лесничество» (Синяк В.С.), «Красноярское лесничество» (Ку-
дрявцев О.А.), «Красноярское военное лесничество» (Брюханов И.В.), Козульское 
лесничество (Харин Ю.Н.) совместно с МО МВД России «Емельяновский» (Сотни-
ков О.В.) обеспечить работу мобильных постов, ограничивающих  гражданам по-
сещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана 
с пребыванием в лесах), а так же запретить разведение костров, поджигание сухой 
травы, мусора на подведомственных территориях.

3. Рекомендовать ОНД и ПР по Емельяновскому району(Швалёв Ю.С.) принять 
меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах, 
прилегающих к лесным массивам;

усилить профилактическую работу в жилом секторе, садовых обществах.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований района:
организовать дежурство маневренных групп и их патрулирование по населенным 

пунктам и прилегающим к ним территориям;
принять меры по увеличению противопожарных разрывов по границам населен-

ных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объедине-
ний граждан, объектов экономики, организаций отдыха, детских оздоровительных 
организаций и созданию противопожарных минерализованных полос;

подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся 
водовозную и землеройную технику;

организовать проведение разъяснительной работы  с гражданами о мерах по-
жарной безопасности и действиях при пожаре;

установить предупреждающие аншлаги  на въездах в леса землях, находящихся 
в собственности муниципальных образований;

уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) населения из рай-
онов, опасных для проживания, с предоставлением стационарных или временных 
жилых помещений;  

проинформировать население о сложившейся обстановке и запрете разведения 
костров;

организовать обмен информацией о пожарной обстановке со старостами на-
селенных пунктов;

 при обнаружении лесного пожара незамедлительно сообщать информацию в 
МКУ «ЕДДС Емельяновского района»; 

 в случае осложнения пожароопасной обстановки принимать меры по недопуще-
нию перехода лесных пожаров на территории населенных пунктов;

5. Руководителям организаций, примыкающим к лесным массивам, независимо 
от организационно-правовой формы и формы собственности не проводить пожаро-
опасные работы, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных 
палов.

6. Начальнику ПСЧ-45 ФГКУ «3 отряд ФПС по Красноярскому краю» принимать 
оперативные меры по недопущению перехода лесных пожаров на населенные 



4 № 33, 25.04.2018 год

пункты и объекты экономики Емельяновского района.
7. Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские Веси» и раз-

местить на официальном сайте администрации Емельяновского района в сети 
Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы района по экономической и общественной безопасности С.И. Никитенко.

  9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
И.о. Главы района                                                                    Н.Н. Ганина

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЕМЕЛЬЯНОВО
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018г.                 п.г.т. Емельяново                               № 201

О проведении публичных слушаний
по вопросу предоставления  разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», По-
ложения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании 
п.Емельяново»     № 17-38Р от 09 ноября 2007г., заявлением Кристевой 
Юлии Андреевны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 10.05.2018г. в 10-00 по адресу: пгт. Емельяново, 

ул.Декабристов,59, здание администрации поселка Емельяново 
публичные слушания по вопросу предоставления  разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
(изменение минимального размера земельного участка для строитель-
ства усадебного жилого дома с 600 кв.м до 465 м) земельного  участка 
с кадастровым номером:

- 24:11:0010107:2085, расположенный по адресу: Россия, Красно-
ярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, ул. Полярная, 
участок №76 «Б», общей  площадью 465,0 кв.м., категория земель 
земли населенных пунктов.

2. Инициатором публичных слушаний является администрация по-
селка Емельяново.

3. Письменные предложения и замечания направлять в Администра-
цию по адресу: 663020, Россия, Красноярский край, Емельяновский 
район, пгт.Емельяново, ул. Декабристов, 59, каб.№ 10,  до 10.05.2018г.

4. Данное постановление опубликовать в районной газете «Емелья-
новские веси».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава поселка                                                                  О.А. Бычков

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЕМЕЛЬЯНОВО
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018г.                      п.г.т. Емельяново                                  № 197

О проведении публичных слушаний
по вопросу предоставления  разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», По-
ложения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании 
п.Емельяново»     № 17-38Р от 09 ноября 2007г., заявлением Арутюнян 
Миграна Шаликоевича,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 28.05.2018г. в 10-00 по адресу: пгт. Емельяново, 

ул.Декабристов,59, здание администрации поселка Емельяново 
публичные слушания по вопросу предоставления  разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства (из-
менение минимального размера земельного участка для строительства 
усадебного жилого дома с 600 кв.м до 400 кв. м., изменение минималь-
ной ширины земельного участка для строительства жилого дома с 20 м 
до 18 м) земельного  участка с кадастровым номером:

- 24:11:0010102:2633, расположенный по адресу: Россия, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Чистый, уча-
сток №14 «б», общей  площадью 400,0 кв.м., категория земель земли 
населенных пунктов.

2. Инициатором публичных слушаний является администрация по-
селка Емельяново.

3. Письменные предложения и замечания направлять в Администра-
цию по адресу: 663020, Россия, Красноярский край, Емельяновский 
район, пгт.Емельяново, ул. Декабристов, 59, каб.№ 10,  до 28.05.2018г.

4. Данное постановление опубликовать в районной газете «Емелья-
новские веси».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

 
Глава поселка                                                               О.А. Бычков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.04.2018г.               с. Частоостровское                          № 56

О введении на территории

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 1123

Муниципального образования 
«Частоостровский сельсовет»
Особого противопожарного режима

В связи с осложненной лесопожарной обстановкой, повышения 
пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных 
климатических условий и необходимостью стабилизации обстановки с 
пожарами  на территории Емельяновского района и Частоостровского 
сельсовета, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 
№ 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Поста-
новлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п 
«Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на 
территории Красноярского края»  учитывая Постановление адми-
нистрации Правительства Красноярского края «О введении особого 
противопожарного режима на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края от 17.04.2018 № 179-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести на территории МО Частоостровский сельсовет особый 

противопожарныйй режим. При функционировании указанного режима 
руководствоваться регламентами межведомственного взаимодействия.

2.С 20.04.2018 г. до особого распоряжения, организовать обмен ин-
формацией о пожарной обстановке со старостами населенных пунктов. 
Принять срочные меры по локализации и ликвидации несанкциониро-
ванных свалок горючего мусора.

3.Принять незамедлительные меры по устройству противопожарных 
разрывов, минерализованных полос в границах примыкания населен-
ных пунктов, объектов экономики к лесному массиву в соответствии с 
требованиями.

4.Организовать доведение мер пожарной безопасности до населения 
путем ознакомления под роспись.

5.Распространить в садоводческих, огороднических и дачных не-
коммерческих объединениях граждан тематические памятки, плакаты о 
мерах пожарной безопасности.

6.При выявлении фактов неконтролируемого сжигания стерни и пож-
нивных остатков, неконтролируемого выжигания горючих материалов 
на земельных участках, лесных пожаров незамедлительно направлять 
сообщения в МО МВД «Емельяновский» и отдел государственного 
пожарного надзора по Емельяновскому району для привлечения вино-
вных лиц к административной ответственности.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в газете «Емельяновские веси». 

И. о.главы сельсовета                                   Довыденко Е.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018г.               п. Памяти 13 Борцов                 № 14

О мерах по предупреждению, тушению пожаров
и предупреждению гибели людей от пожаров
на территории МО сельсовет Памяти 13 Борцов

На основании ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава сельсовета Памяти 13 Борцов, в целях 
повышения уровня пожарной безопасности на территории МО 
сельсовет Памяти 13 Борцов и предупреждения гибели людей 
от пожаров в весенне-летний период,  постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности и 
профилактике возгораний на весенне-летний пожароопасный 
период 2018 года.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 
собственности и индивидуальным предпринимателям на под-
ведомственных им территориях:

- произвести очистку территории от сухой травы и мусора;
- укомплектовать здания общественного и производственно-

го значения первичными средствами пожаротушения.
3.  Рекомендовать жителям:
- установить емкость с водой объемом 200 литров с ведром 

или огнетушитель;
- очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и 

придомовые территории;
- запретить разведение костров в лесных массивах;
- запретить бесконтрольное разведение костров и сжигание 

мусора на расстоянии ближе 50 метров от строений;
- запретить складирование сена, соломы, дров и других 

горючих материалов под проводами линий электропередач и 
связи и на территории общего пользования;

- запретить строительство в противопожарных разрывах без 
согласования в соответствии с действующим законодатель-
ством РФ.

4. Контроль над выполнением постановления возложить на 
командира пожарной охраны администрации сельсовета Б.А. 
Лукина.

5. Данное постановление вступает в силу со дня его под-
писания и подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации.

Руководитель администрации С.М. Веселовский

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2018г.                   п. Памяти 13 Борцов № 15

О проведении двухмесячника по благоустройству

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава сельсовета Памяти 13 Бор-
цов, в целях создания благоприятных условий для проживания 
граждан, санитарно-экологической очистке и благоустройству 
населенных пунктов, а так же обеспечения чистоты и порядка 
на территории сельсовета Памяти 13 Борцов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить на территории муниципального образования 

сельсовет Памяти 13 Борцов двухмесячник по благоустрой-
ству с 20.04.2018г. 

по 20.06.2018г.
2.В рамках двухмесячника провести единый экологический 

субботник 28.04.2018г.
3.Рекомендовать населению принять активное участие в 

двухмесячнике по благоустройству, навести порядок на тер-
риториях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, 
убрать с улиц строительный материал, технику, бытовой мусор 
и пр.

4.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
всех форм собственности, предпринимателям принять участие 
в наведении порядка на прилегающих территориях.

5.Утвердить план мероприятий по благоустройству и сани-
тарному состоянию в населенных пунктах сельсовета Памяти 
13 Борцов согласно приложения № 1.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские 
веси» и на сайте администрации.

Руководитель администрации    С.М. Веселовский


